

Nordic Beef Hadsund A/S

Mestervænget 6
9560 Hadsund
CVR-nr. 20837608

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

Dirigent

Navn: Lars Rosbjerg Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Beef Hadsund A/S
Mestervænget 6
9560 Hadsund

CVR-nr.: 20837608
Hjemsted: Mariagerfjord
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jan Mygdam, formand
Louise Bondgaard Godsk
Christoffer Rosbjerg Andersen
Jens Peter Svendsen
Lars Rosbjerg Andersen
Lars Falck Christensen

Direktion

Jens Peter Svendsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2, 18.-21. etage
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.116	29.677	26.929	25.805	21.656
Driftsresultat	2.751	2.028	1.664	2.862	(111)
Resultat af finansielle poster	778	49	(921)	(1.122)	(1.639)
Årets resultat	2.621	1.682	572	1.275	(1.145)
Samlede aktiver	32.446	34.784	37.178	37.501	37.618
Investeringer i materielle anlægsaktiver	624	1.328	0	811	779
Egenkapital	12.601	9.980	8.299	7.726	6.451
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	52	59	56	56	53
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	23,2	18,4	7,1	18,0	(16,4)
Solidsgrad (%)	38,8	28,7	22,3	20,6	17,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Solidsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i slagtning af danske kreaturer samt opkøb af oksekød fra danske slagterier, hvor de tilhørende kødprodukter sælges i Danmark og udlandet. En væsentlig del af selskabets fjerdinger bliver opskåret hos koncernens fabrikker i Farsø eller Hadsund, hvorefter de sælges som varemærket Himmerlandskød til blandt andet grossister, catering, detailkæder og -butikker.

Vores kød er udelukkende dansk. Dyrene er født og opvokset hos danske landmænd. Dyrene er slagtet i Danmark og forarbejdet i Himmerland. At vores kød er 100% dansk betyder, at vores dyr ikke udsættes for lange transporter. Udover at højne dyrevelfærden, gavner det også kødets kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.621 t.kr. mod et overskud på 1.682 t.kr. sidste år. Resultatet overstiger ledelsens forventninger om at opnå et resultat på niveau med 2016.

På leverandørsiden har det forberede resultat betydet, at vi har været konkurrencedygtige på vores afregningspriser til landmændene, og vores landmænd har derfor oplevet den højeste gennemsnits kg. pris nogensinde.

På landsplan er slagteantallet af kreaturer faldet med 5%, som følge af forbedrede mælkepriser og færre konkursbesætninger. På vores slagteri i Hadsund har tilbagegangen af antal slagtninger været højere end landsgennemsnittet, som følge af at andelen af malkekvæg i det totale antal slagtninger er høj.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et resultat på niveau med 2017. Udbuddet af dyr har i begyndelsen af året været lidt højere end i 2017, og det forventes derfor, at vi vores slagteantal igen stiger.

Særlige risici

Selskabets afregnings- og salgspriser er væsentlig påvirket, at udbuddet af slagtedyr i Danmark og Europa. Derudover påvirkes salget af den danske detailhandel samt forbrugernes adfærd i forhold til et ønske om at fremme dyrevelfærden og støtte dansk landbrug og danske arbejdspladser.

Selskabets risiko for både valuta- og renteudsving er lav. Samhandel i udenlandsk valuta foregår udelukkende i euro, og selskabets renterisiko er alene knyttet til selskabets bankgæld. Hverken valuta- eller renterisiko er afdækket ved brug af finansielle instrumenter.

Miljømæssige forhold

Selskabet ønsker at udvikle sin drift med stor ansvarlighed over for miljø og klima. Vi arbejder løbende på at reducere miljøbelastningen fra koncernens drift, ligesom koncernen fortsat har fokus på at nedsætte energiforbrug, spildevand mv. Dette er i 2016 og 2017 blandt andet sket ved investering i LED belysning og salg af slagteriaffald til biobrændsel.

Derudover arbejder vi på, at de økologiske dyr samt dyr, der er godkendt af dyrenes beskyttelse, skal udgøre en større andel af vores totale antal slagtninger.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet vil efter balancedagen blive fusioneret med de koncernforbundne selskaber, Himmerlandskød A/S, A/S Hjalmar Nielsen og A/S Kjellerup Eksportslagteri og kødtilberedningsvirksomhed. Fusionen sker med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2018, og Himmerlandskød A/S bliver det fortsættende selskab.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		27.115.737	29.677.020
Personaleomkostninger	2	(22.471.548)	(25.934.753)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.893.554)</u>	<u>(1.714.350)</u>
Driftsresultat		2.750.635	2.027.917
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.030.489	589.428
Andre finansielle indtægter		5.106	159.193
Andre finansielle omkostninger		<u>(257.799)</u>	<u>(699.799)</u>
Resultat før skat		3.528.431	2.076.739
Skat af årets resultat		<u>(907.488)</u>	<u>(395.193)</u>
Årets resultat	4	<u>2.620.943</u>	<u>1.681.546</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		6.388.408	6.919.189
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.270.638	4.043.454
Materielle anlægsaktiver	5	9.659.046	10.962.643
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.131.382	1.175.000
Finansielle anlægsaktiver	6	2.131.382	1.175.000
Anlægsaktiver		11.790.428	12.137.643
Råvarer og hjælpematerialer		2.109.745	2.575.634
Fremstillede varer og handelsvarer		2.479.647	4.089.675
Varebeholdninger		4.589.392	6.665.309
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.574.053	10.572.619
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.093.733	4.801.782
Andre tilgodehavender		136.364	568.262
Periodeafgrænsningsposter	7	238.681	34.239
Tilgodehavender		16.042.831	15.976.902
Likvide beholdninger		23.711	4.314
Omsætningsaktiver		20.655.934	22.646.525
Aktiver		32.446.362	34.784.168

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.011.171	9.480.228
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.090.000	0
Egenkapital		12.601.171	9.980.228
Udskudt skat	8	1.438.594	978.756
Hensatte forpligtelser		1.438.594	978.756
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.121.621
Finansielle leasingforpligtelser		0	72.822
Gæld til associerede virksomheder		0	2.900.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	4.094.443
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		648.744	1.071.609
Bankgæld		8.929.248	9.788.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.135.669	5.103.484
Skyldige sambeskatningsbidrag		447.650	0
Anden gæld		4.245.286	3.767.036
Kortfristede gældsforpligtelser		18.406.597	19.730.741
Gældsforpligtelser		18.406.597	23.825.184
Passiver		32.446.362	34.784.168
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.480.228	0	9.980.228
Årets resultat	0	(1.469.057)	4.090.000	2.620.943
Egenkapital ultimo	500.000	8.011.171	4.090.000	12.601.171

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Selskabet vil efter balancedagen blive fusioneret med de koncernforbundne selskaber, Himmerlandskød A/S, A/S Hjalmar Nielsen og A/S Kjellerup Eksportslagteri og kødtilberedningsvirksomhed. Fusionen sker med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2018, og Himmerlandskød A/S bliver det fortsættende selskab.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.507.532	22.645.820
Pensioner	2.476.131	2.707.873
Andre omkostninger til social sikring	487.885	581.060
	22.471.548	25.934.753
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	59
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	kr.	kr.
Direktion	1.141.288	1.141.288
	1.141.288	1.141.288
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.893.554	1.714.350
	1.893.554	1.714.350
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.090.000	0
Overført resultat	(1.469.057)	1.681.546
	2.620.943	1.681.546

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	18.688.143	15.793.637
Tilgange	216.337	407.620
Afgange	0	(60.000)
Kostpris ultimo	18.904.480	16.141.257
Af- og nedskrivninger primo	(11.768.954)	(11.750.183)
Årets afskrivninger	(747.118)	(1.146.436)
Tilbageførsel ved afgange	0	26.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.516.072)	(12.870.619)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.388.408	3.270.638
Ikke-ejede aktiver	-	1.500.531
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		585.572
Afgange		(74.107)
Kostpris ultimo		511.465
Opskrivninger primo		589.428
Årets opskrivninger		1.030.489
Opskrivninger ultimo		1.619.917
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.131.382

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, samt øvrige forudbetalte omkostninger.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.082.212	1.204.596
Værdipapirer og kapitalandele	356.382	0
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(225.840)
	1.438.594	978.756
Bevægelser i året		
Primo	978.756	
Indregnet i resultatopgørelsen	459.838	
Ultimo	1.438.594	

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	327.304	419.792

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS som administrations selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 330 t.kr. i produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i 2017 8.159 t.kr. mod 9.111 t.kr. i 2016.

Til sikkerhed for bankgæld hos Jyske Bank er der deponeret virksomhedspant på 25.000 t.kr. i simple fordringer, driftsmateriel og lagre. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i 2017 22.027 t.kr. mod 24.232 t.kr. i 2016.

Noter

Til sikkerhed for bankgæld i Scan-Hide A.m.b.a. er der givet sikkerhed i kapitalindestående. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalindestående udgør pr. 31.12.2017 2.131 t.kr. mod 1.100 t.kr. sidste år.

Selskabet hæfter pro rata for Scan-Hide A.m.b.a.'s bankgæld og realkreditlån. Scan-Hide A.m.b.a.'s bankgæld og realkreditlån udgør pr. 30.09.2017 197.966 t.kr.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Himmerlandskød A/S, Vesthimmerland

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerringbro

Lars Rosbjerg Andersen, Bjerringbro

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS
